- 1 -

2023年 12月 25日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代表者名 代表取締役会長 石川  諭

  （銘柄コード 7818：東証プライム）

問合せ先 取締役     北山 善也

電  話 03-6861-5577

株主優待の実施に関するお知らせ

当社は、株主の皆様に対する日頃のご支援に感謝するとともに、当社グループの事業や製品に

対する理解を深めていただき、ファンとなって当社株式を中長期的に保有していただくことを目

的として、年に２回の株主優待を実施しております。

今回の 2024 年２月末を基準とした株主優待については、オリジナル雑貨ブランド

「MARKLESS STYLE」より、外出時の予備電源や防災グッズとして役立つ“モバイルバッテリー”

を優待品に選定し、お届けすることにいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 対象株主様

・2024年２月 29日現在の当社株主名簿に記載又は記録された 500株以上所有の株主の皆様。

・株主名簿に記載された住所が日本国内の方。

2. 優待品の内容

対象株主様に以下の内容にて優待品をお届けいたします。製品の詳細は次頁以降に記載し

ております。

基準日時点での

所有株式数
優待内容

500株以上 モバイルバッテリー10000mAh

3. お届け時期

2024年 4月下旬から順次発送を予定しております。

4. 留意事項

・2024年２月 29日の株主名簿に記載又は記録された住所へお届けいたします。

住所変更等の手続きが必要な方は、事前に変更手続きをお済ませいただきますようにお願

いいたします。

・個別にお届け先の指定は受け付けておりませんのでご了承ください。

- 2 -

5. 優待品の概要

通勤、通学時など日常に欠かせないスマートフォンやタブレットですが、外出時に充電を忘れ

ることはないでしょうか。また、旅行などで長時間の使用により充電の残量が減り、不安になり

困った経験をした方もいると思います。しかしながら、予備電源としてモバイルバッテリーを持

ち歩くことで、このようなときでも安心であり、急場を凌ぐことができます。

また、台風や地震などの災害により停電が発生した際には、ランタンやラジオなどの電源とし

て使用することも可能であるため、防災グッズとして常備しておくこともお勧めです。

以上

モバイルバッテリー10000mAh

※バッテリー容量 3000mAh のスマートフォンを充電した場合の目安です。
機器や使用環境によって異なります。 使用シーン

製品特長

2 台同時充電可能
USB ポート（出力側）2 口付 充電残量は

デジタル表示 （PSE）適合製品
電気用品安全法

（入力側）
Type-C 対応

製品仕様 製品カラー（※色の選定は当社にお任せください。）

ホワイト ブラック

〔サイズ、重量〕
67×134×15（mm）、本体重量約 218（g）

〔コネクター形状〕

電源入力側：Type-C ポート ×1

micro USBポート ×1

電源出力側：USBポート ×2

Type-C ケーブル
〔付属品〕

・最大出力 2.1A
〔備考〕

・バッテリー容量 10000ｍAh
・USB Power Delivery 非対応

スマートフォン

2
※

充電可能
回 約